-

A ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CACAPAVA DO SUL

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.° 140/2025

“Concede o Titulo de Cidadao Cacapavano a Sr.2
Guaicira Moreira Machado.”

Art. 1° - Em comprimento ao disposto Art.° 37 inciso XX da lei Organica Municipal e da
indicacdo N° 210/2025 de autoria da Vereadora Jussarete Vargas, aprovada em plenario é
concedido o titulo de Cidaddo Cagapavano a Sr.2 Guaicira Moreira Machado.

Art. 2° Este titulo é reconhecimento aos relevantes servicos prestados a nossa comunidade,
conforme curriculo em anexo.

Art. 3° A cerimbnia de concesséo do titulo de Cidadado Cagapavano sera realizada em sessao
solene em data e hora a ser definida junto a Homenageada.

Art. 4° As despesas decorrentes do presente Decreto Legislativo correrdo por conta de dotacdo
or¢camentaria prépria.

Art. 5° Este decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicacao.

JUSTIFICATIVA
A presente indicacdo se faz devido aos relevantes trabalhos prestados ao nosso Municipio, por
nossa homenageada na sua area. Mais informacg@es sobre a homenageada em anexo no seu
Curriculo.

De autoria:

Jussarete Vargas Dias (PDT)

Vereadores que subscrevem:

Antonio Dias de Almeida Filho (MDB) Celso Brito (MDB)

Caio Oliveira (Progressistas) Zilmar Araujo de Oliveira (Progressistas)

Rua Bardo de Cacapava, 621 - CEP: 96570-000, Centro, Cagapava do Sul/RS
Fone: (55) 3281-2044 - E-mail: assessoriajuridicacamaracp@gmail.com

Para verificar sua autenticidade, acesse: https://www.legislativo.cacapavadosul.rs.leg.br/cer e informe o cédigo: 25052111384246611

Documento assinado digitalmente por 6 signatarios

Pagina 1 www.legislativo.cacapavadosul.rs.leg.br Protocolo: 15554/2025

-

A ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE CACAPAVA DO SUL

Ricardo Rosso (Progressistas)

Rua Bardo de Cacapava, 621 - CEP: 96570-000, Centro, Cagapava do Sul/RS
Fone: (55) 3281-2044 - E-mail: assessoriajuridicacamaracp@gmail.com
Pagina 2 www.legislativo.cacapavadosul.rs.leg.br Protocolo: 15554/2025

Para verificar sua autenticidade, acesse: https://www.legislativo.cacapavadosul.rs.leg.br/cer e informe o cédigo: 25052111384246611

Documento assinado digitalmente por 6 signatarios

		2025-05-23T10:32:56-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-05-23T10:32:56-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-05-23T10:32:56-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-05-23T10:32:56-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-05-23T10:32:56-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-05-23T10:32:56-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Assinatura Eletrônica

		2025-05-23T10:32:57-0300
	Câmara Municipal de Caçapava do Sul/RS
	Certificação Digital